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Záverečný účet obce  
a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 

 
 
1. Rozpočet obce na rok 2019  
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Celkový rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet obce 
bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet  zostavený nebol.  
 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  
Rozpočet obce na rok 2019 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č.56/2018 zo dňa  
29.10.2018.         
Rozpočet obce bol zmenený rozpočtovými opatreniami: 
                                    
Poradové 

číslo 
zmeny 

rozpočtu 
 

Dátum zmeny 
rozpočtu 
rozpočtovým 
opatrením  

Zmena rozpočtu 
rozpočtovým opatrením 
schválená uznesením číslo  
 

Zmena rozpočtu 
v príjmoch  

v € 

Zmena rozpočtu vo 
výdavkoch   

v € 

1. 20.03.2019 

Rozpočtové opatrenie 
č.1/2019 
Uznesenie č.19/2019 
OZ schvaľuje 

+ 65 564,33 + 65 564,33 

2. 05.06.2019 

Rozpočtové opatrenie 
č.2/2019 
Uznesenie č.61/2019 
OZ schvaľuje 

+ 5 582,34 + 5 582,34 

3. 26.08.2019 

Rozpočtové opatrenie 
č.3/2019 
Uznesenie č.81/2019 
OZ berie na vedomie 

0,00 
 

+ 2 212,86 
- 2 212,86 

4. 26.08.2019 

Rozpočtové opatrenie 
č.4/2019 
Uznesenie č.82/2019 
OZ schvaľuje 

+ 30 176,00 
 

+ 30 176,00 
 

5. 09.12.2019 

Rozpočtové opatrenie 
č.5/2019 
Uznesenie č.109/2019 
OZ schvaľuje 

+ 801,60 
 

+ 801,60 
 

6. 09.12.2019 
11.03.2020 

Rozpočtové opatrenie 
č.6/2019 
Uznesenie č.114/ 2019 
Uznesenie č.4/2020 
OZ schvaľuje 

- 5 629,18 
  

- 12 663,87 
 

  Celková zmena 
rozpočtu + 96 495,09 + 89 460,40 
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Rozpočet obce k 31.12.2019  

 
 

  
Schválený  

rozpočet v € 

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene v € 

Príjmy celkom 446 277,00 542 772,09 
z toho :   
Bežné príjmy 446 277,00 527 553,25 
Kapitálové príjmy 0,00 4 064,00 
Finančné príjmy 0,00 11 154,84 
Výdavky celkom 446 277,00 535 737,40 
z toho :   
Bežné výdavky 418 827,00 485 048,65 
Kapitálové výdavky 0,00 24 708,75 
Finančné výdavky 27 450,00 25 980,00 

 
 
 
 
2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 v € na dve desatinné miesta 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

542 772,09 545 279,17 100,46 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 542 772,09 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 
545 279,17 €, čo predstavuje  100,46 % plnenie.  
 
1. Bežné príjmy  

 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

527 553,25 530 060,33 100,48 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 527 553,25 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 
530 060,33 €, čo predstavuje  100,48 % plnenie. 
Príjem z dobropisov  je vo výške 1 590,65 €. Tento príjem nie je rozpočtovaný. 
 

 
a) daňové príjmy: 

 
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

350 264,00 353 426,36 100,90 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 307 924,00 € z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 313 138,82 € čo predstavuje plnenie 
na 101,69 %.  
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Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 32 770,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 31 856,58 €, čo je 97,21 
% plnenie. Príjem za daň z pozemkov bol v sume 8 008,31 €, dane zo stavieb boli v sume 
23 277,87 € a dane z bytov boli v sume 570,40 €. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 
31 856,58 €, za nedoplatky z minulých rokov 0,00 €. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na 
dani z nehnuteľností vo výške 87,09 € ( rok 2017 – 19,04 €; rok 2018 – 19,04 €; rok 2019 – 49,01 
€ ). 
 
Daň za psa   
Z rozpočtovaných 470,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 440,00 €, čo je 93,62 % 
plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 440,00 €, za nedoplatky z minulých rokov 0,00 €. 
K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 20,00 € ( rok 2014 – 8,00 €; rok 
2017 – 8,00 €; rok 2019 – 4,00 € ). 
 
Daň z ubytovania 
Z rozpočtovaných 9 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 7 890,96 €, čo je 87,68 % 
plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 7 149,45 €, za nedoplatky z minulých rokov 
741,51 € ( 11,12/2018 ). K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani z ubytovania za rok 2019. 
 
Daň za verejné priestranstvo 
Z rozpočtovaných 100,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 100,00 €, čo je 100,00 % 
plnenie.  
 

b) nedaňové príjmy:   
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

123 418,85 121 172,92                  98,18 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 4 970,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 3 681,00 €, čo je 74,06 % 
plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z hrobových miest v sume 130,00 €, príjem za 
pozemky vo výške 2,00 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 3 549,00 €. 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky a iné poplatky: 
Z rozpočtovaných 118 448,85 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 117 491,92 €, čo je 
99,19 % plnenie.  
Z toho poplatok za komunálny odpad: 
Z rozpočtovaných 18 000,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 17 177,25 €, čo je 95,43 
% plnenie. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 17 137,25 €, za nedoplatky z minulých rokov 
40,00 €. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad v sume 658,16 € ( rok 2012 
– 44,00 €; rok 2013 – 79,00 €; rok 2014 – 54,00 €; rok 2015 – 13,50 €; rok 2017 – 81,00 €; rok 
2018 – 105,00 €; rok 2019 – 281,66 € ). 
 

c) nedaňové príjmy:   
Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

7 879,31 7 879,31 100,00 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby – školská jedáleň 
Poplatky a platby za réžiu sú vo výške 442,93 €, poplatky a platby za stravné sú vo výške 7 436,38 
€. 
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d) iné nedaňové príjmy:  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0,00 1 590,65 0,00- 
 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov. Tieto príjmy nie sú 
rozpočtované. 
Príjmy z dobropisov – 1 590,65 € ( vyúčtovanie elektrickej energie za všetky spotrebné miesta 
vo výške 178,90 €; vyúčtovanie plynu PO, ŠJ, OcÚ vo výške 1 160,98 € ; vyúčtovanie SP vo 
výške 0,77 €; autobatéria – 250,00 € ). 
 
 

e) prijaté granty a transfery: 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

45 991,09 45 991,09 100,00 
 

Z rozpočtovaných transferov 45 991,09 € bol skutočný príjem vo výške 45 991,09 €, čo 
predstavuje 100 % plnenie. 
 
311   Obec prijala nasledovné bežné granty: 
P.č. Poskytovateľ   Suma v € na dve 

desatinné miesta 
Účel 

 Fyzická osoba 940,00 Vydanie - Kniha Spomínanie 2 
 
312   Obec prijala nasledovné bežné transfery v rámci verejnej správy: 
P.č. Poskytovateľ   Suma v € na dve 

desatinné miesta 
Účel 

1. Okresný úrad Nové Mesto nad 
Váhom 107,60 Odmena skladníka CO 

2. Okresný úrad Nové Mesto nad 
Váhom 1 061,24 Voľby prezidenta 

3. Okresný  úrad Nové Mesto nad 
Váhom 623,52 Voľby do EP  

4. Dobrovoľná požiarna ochrana 
SR Bratislava 3 000,00 Materiálno-technické vybavenie 

DHZO 
5. Okresný úrad Trenčín 32 072,00 Činnosť školského úradu 

6. ÚPSVaR Nové Mesto nad 
Váhom 2 007,60 Dotácia na stravu v ŠJ 

7. Trenčiansky samosprávny kraj 2 200,00 Dotácia – akcia Deň obce 
8. Trenčiansky samosprávny kraj 2 200,00 Dotácia – akcia Slovácka jaternica 

9. Okresný úrad Trenčín 1 356,00 Príspevok na výchovu a vzdelávanie 
pre materské školy 

10. Okresný  úrad Nové Mesto nad 
Váhom 308,22 Hlásenie pobytu občanov 

11. Okresný úrad Trenčín 87,31 Životné prostredie 

12. Okresný  úrad Nové Mesto nad 
Váhom 27,60 Register adries 

  45 051,09  
Bežné transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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Finančné prostriedky pre voľby prezidenta SR 2019 boli použité vo výške 873,53 €. Vrátené 
finančné prostriedky boli vo výške 187,71 €. 
Finančné prostriedky pre voľby do Európskeho parlamentu 2019 boli použité vo výške 550,52 €. 
Vrátené finančné prostriedky boli vo výške 73,00 €. 
Finančné prostriedky na stravu z ÚPSVaR boli použité vo výške 1 378,80 €. Vrátené finančné 
prostriedky boli vo výške 628,80 €. 
Finančné prostriedky na akciu Deň obce boli použité vo výške 2 196,00 €. Vrátené finančné 
prostriedky boli vo výške 4,00 €. 
Finančné prostriedky na akciu Slovácka jaternica boli použité vo výške 2 159,73 €. Vrátené 
finančné prostriedky boli vo výške 40,27 €. 
 
 
2. Kapitálové príjmy  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

4 064,00 4 064,00 100,00 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 4 064,00 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume      4 
064,00 €, čo predstavuje  100,00 € % plnenie.  
 
 
322   Obec prijala nasledovné kapitálové transfery: 
P.č. Poskytovateľ   Suma v € na dve 

desatinné miesta 
Účel 

1. SR zastúpená Ministerstvom 
dopravy a výstavby SR 2 944,00 ÚPN-Z B4 „Kamienka“   

2. SR zastúpená Ministerstvom 
dopravy a výstavby SR 1 120,00 ÚPN-Z B6 „Do Hájnice“ 

 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 4/2019 zo dňa 22.01.2019 bolo schválené Zadanie k ÚPN-
Z B4 „Kamienka“  a Zadanie k ÚPN-Z B6 „Do Hájnice“ v k.ú. Trenčianske Bohuslavice. Na 
základe zmluvy č.24/2019 o poskytnutí dotácie na spracovanie územnoplánovacej dokumentácie 
ÚPN-Z B4 „Kamienka“  bola poskytnutá dotácia vo výške 2 944,00 €. 
Na základe zmluvy č.23/2019 o poskytnutí dotácie na spracovanie územnoplánovacej 
dokumentácie ÚPN-Z B6 „Do Hájnice“ bola poskytnutá dotácia vo výške 1 120,00 €. 
 
 
 
3. Príjmové finančné operácie  
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

11 154,84 11 154,84 100,00 
 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 11 154,84 € bol skutočný príjem k 31.12.2019 
v sume 11 154,84 €, čo predstavuje  100 % plnenie. Z rozpočtovaných je čerpanie z rezervného 
fondu vo výške 10 157,26 €, prijaté finančné zábezpeky sú vo výške 100,00 €, zostatok réžie 
z predchádzajúceho roka 2018 zo školskej jedálne vo výške 102,17 € a zostatok stravy na 
potravinovom účte z predchádzajúceho roka 2018 vo výške 795,41 €. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 v € na dve desatinné miesta 
 

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

535 737,40 508 961,00 95,00 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 535 737,40 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 
508 961,00 €, čo predstavuje  95,00 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky 
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

485 048,65                   458 360,92 94,50 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 485 048,65 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 
458 360,92 €, čo predstavuje  94,50 % čerpanie.  
 
Funkčná klasifikácia  Rozpočet 

po zmene 
Skutočnosť % plnenia 

01.1.1  Výkonné a zákonodarné orgány  126 481,56 122 184,73 96,61 % 
01.1.2  Finančné a rozpočtové záležitosti  1 206,00 1 185,04 98,26 % 
01.6.0  Všeobecné verejné služby 1 684,76 1 684,76        100,00 % 
01.7.0  Transakcie verejného dlhu  3 570,00 3 357,86 94,06 % 
02.2.0  Civilná ochrana 107,60 107,60 100,00 % 
03.2.0  Ochrana pred požiarmi  9 330,00 7 646,08 81,95 % 
04.5.1  Cestná doprava  4 020,00 2 615,00 65,05 % 
05.1.0  Nakladanie s odpadmi  21 927,00 19 179,73 87,47 % 
05.2.0  Nakladanie s odpadovými vodami  76 495,00 76 437,31 99,92 % 
05.6.0  Ochrana životného prostredia  87,31 87,31 100,00 % 
06.2.0  Rozvoj obcí  24 237,00 23 685,18 97,72 % 
06.4.0  Verejné osvetlenie  3 410,35 3 367,95 98,76 % 
06.6.0  Bývanie a občianska vybavenosť 4,25 2,85 67,06 % 
08.1.0  Rekreačné a športové služby  23 049,91 19 492,75 84,57 % 
08.2.0. Kultúrne služby  16 091,00 15 798,73 98,18 % 
08.3.0  Vysielacie a vydavateľské služby  595,00 586,22 98,52 % 
08.4.0  Náboženské a iné spoločenské 
služby   4 832,00 4 086,56 84,57 % 

09.1.1.1  Predprimárne vzdelávanie s 
bežnou starostlivosťou   95 056,00 92 853,45 97,68 % 

09.5.0  Vzdelávanie nedefinované podľa 
úrovne  2 000,00 1 957,70 97,89 % 

09.6.0.1  Vedľajšie služby poskytované v 
rámci predprimárneho vzdelávania 28 957,09 21 166,09 73,09 % 

09.8.0  Vzdelávanie inde neklasifikované 32 072,00 32 072,00 100,00 % 
10.2.0  Staroba 200,00 0,00 0,00 % 
10.4.0  Rodina a deti 50,40 50,40 100,00 % 
10.7.0  Sociálna pomoc občanom 
v hmotnej a sociálnej núdzi 200,00 0,00 0,00 % 

Spolu 475 664,23 449 605,30 94,52 % 
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Funkčná klasifikácia  Rozpočet 

po zmene 
Skutočnosť % plnenia 

ŠKOLSKÁ  JEDÁLEŇ     
09.6.0.1  Vedľajšie služby poskytované v 
rámci predprimárneho vzdelávania 9 384,42 8 755,62 93,30 % 

 
 
a) 610   Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  
Z rozpočtovaných 152 579,94 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 vo výške 146 335,27 €, čo je 
95,91 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obce. 
 
 
b)    620  Poistné a príspevok do poisťovní  
Z rozpočtovaných 62 493,01 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 vo výške 60 662,54 €, čo je 
97,07 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa. 
 
 
c)    630  Tovary a služby  
Z rozpočtovaných 210 800,88 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 vo výške 192 976,11 €, čo je 
91,54 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky ako energie, materiál, dopravné, rutinná 
a štandardná údržba a služby. 
 
 
d)    640  Bežné transfery  
Z rozpočtovaných 46 220,40 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 vo výške 46 273,52 €, čo 
predstavuje 100,11 % čerpanie. Ide o výdavky za členské príspevky a sociálne služby. 
 
 
e)  650  Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou,  návratnou 
finančnou výpomocou a finančným prenájmom  
Z rozpočtovaných  3 570,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 vo výške  3 357,86 €, čo 
predstavuje 94,06 % čerpanie.  
 
 
f)    630  Tovary a služby  -  školská jedáleň 
Z rozpočtovaných 9 384,42 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 vo výške 8 755,62 €, čo je 
93,30 % čerpanie. Ide o nákup potravín v školskej jedálni. 
 
 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

24 708,75 24 708,75 100 % 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 24 708,75 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 
v sume 24 708,75 €, čo predstavuje  100 % čerpanie.  
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Medzi položky kapitálového rozpočtu patrí: 
 
a) ÚPN-Z B6 „Do Hájnice“ vo výške 1 120,00 € - financované zo štátneho rozpočtu. 
Z rozpočtovaných  1 120,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 vo výške 1 120,00 €, čo 
predstavuje 100 % čerpanie.  
 
 
b) ÚPN-Z B4 „Kamienka“ vo výške 2 944,00 € - financované zo štátneho rozpočtu. 
Z rozpočtovaných  2 944,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 vo výške 2 944,00 €, čo 
predstavuje 100 % čerpanie.  
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 4/2019 zo dňa 22.01.2019 bolo schválené Zadanie k ÚPN-
Z B4 „Kamienka“  a Zadanie k ÚPN-Z B6 „Do Hájnice“ v k.ú. Trenčianske Bohuslavice. 
 
 
c) VM Florian - rozhlas vo výške 2 387,09 € - financované z vlastných zdrojov. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č.7/2019 zo dňa 22.01.2019 bolo schválené zakúpenie 
zariadenia VM Florian. 
Z rozpočtovaných  2 387,09 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 vo výške 2 387,09 €, čo 
predstavuje 100 % čerpanie.  
 
 
d) WIFI pre teba vo výške 600,00 € - financované z vlastných zdrojov. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 67/2019 zo dňa 05.06.2019 bola schválená spoluúčasť na 
zapojenie sa do výzvy „Zriadenie bezplatných WIFI zón v obci Trenčianske Bohuslavice“. 
Uvedená čiastka sa použila na vypracovanie projektu „WIFI PRE TEBA“. 
Z rozpočtovaných  600,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 vo výške 600,00 €, čo 
predstavuje 100 % čerpanie.  
 
 
e) Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice vo výške 600,00 € -  financované z vlastných zdrojov. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 68/2019 zo dňa 05.06.2019 bolo schválené 
spolufinancovanie na rekonštrukciu a modernizáciu hasičskej zbrojnice na základe výzvy. 
Uvedená čiastka sa použila na vypracovanie projektu s rozpočtom – Hasičská zbrojnica. 
Z rozpočtovaných  600,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 vo výške 600,00 €, čo 
predstavuje 100 % čerpanie.  
 
 
f) Realizácia chodníka k Penziónu Žákovic vo výše 340,00 € - financované z vlastných 
zdrojov. 
Uvedená čiastka sa použila na geodetické práce pre potreby rekonštrukcie chodníka. 
Z rozpočtovaných  340,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 vo výške 340,00 €, čo 
predstavuje 100 % čerpanie.  
 
 
g) Územný plán zóny B4 „Kamienka“ a B6 „Do Hájnice“ vo výške 4 920,40 € -  financované 
z vlastných zdrojov. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 8/2017 zo dňa 01.3.2017 bolo schválené obstaranie ÚPN-Z 
Kamienka a Do Hájnice v k.ú Trenčianske Bohuslavice. 
Z rozpočtovaných  4 920,40 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 vo výške 4 920,40 €, čo 
predstavuje 100 % čerpanie.  
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h) Modernizácia verejného osvetlenia vo výške 138,00 € - financované z vlastných zdrojov.  
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 50/2018 zo dňa 10.10.2018 bola schválená investícia 
verejného osvetlenia v obci – postupná výmena realizovaná vo vlastnej réžii z bežných výdavkov. 
Nakoľko sa verejné osvetlenie postupne modernizuje v celej obci, výdavky majú kapitálový 
charakter. Uznesením obecného zastupiteľstva č.15 zo dňa 18.12.2018 bola schválená investícia 
verejného osvetlenia v obci z kapitálových výdavkov a zároveň preúčtovanie investície z bežných 
výdavkov na kapitálové výdavky. 
Z rozpočtovaných  138,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 vo výške 138,00 €, čo 
predstavuje 100 % čerpanie.  
 
i) Realizácia detského ihriska v areáli materskej školy v Trenčianskych Bohuslaviciach vo  
výške 896,00 € - financované z vlastných zdrojov.  
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 20/2019 zo dňa 20.03.2019 bola schválená realizácia 
detského ihriska v areáli materskej školy. 
Uvedená čiastka sa použila na vypracovanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie 
stavby detského ihriska a geodetické práce. 
Z rozpočtovaných  896,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 vo výške 896,00 €, čo 
predstavuje 100 % čerpanie.  
  
j) Zámena pozemkov – poplatok vo výške 267,00 € - financované z vlastných zdrojov. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č.35/2019 zo dňa 15.04.2019 bola schválená zámena 
pozemkov medzi SVP Banská Štiavnica a Obcou Trenčianske Bohuslavice bez finančného 
vyrovnania. Náklady vo výške 267,00 € súvisia s uzatvorením zmluvy a poplatku za návrh na 
vklad do katastra nehnuteľnosti. 
 
k) Ekodvor a kompostáreň vo výške 10 496,26 € - financované z vlastných zdrojov a zo 
zdrojov rezervného fondu. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 65/2019 zo dňa 05.06.2019 bola schválená realizácia kúpy 
pozemkov k plánovanému umiestneniu zberného dvora a vypracovaniu znaleckých posudkov. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 73/2019 zo dňa 11.07.2019 bola schválená realizácia 
Ekodvora a kompostárne v obci Trenčianske Bohuslavice, ktorá bude hradená z rezervného fondu. 
Z rozpočtovaných financií z vlastných zdrojov pre vypracovanie znaleckých posudkov vo výške 
339,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 – 339,00 €, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
Z rozpočtovaných financií z rezervného fondu na nákup pozemkov vo výške 5 795,26 € bolo 
skutočne vyčerpané k 31.12.2019 – 5 795,26 €, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
Z rozpočtovaných financií z rezervného fondu na vypracovanie projektovej dokumentácie stavby 
vo výške 3 600,00 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 – 3 600,00 €, čo predstavuje 100 % 
čerpanie.  
Z rozpočtovaných financií z rezervného fondu na geodetické práce vo výške 762,00 € bolo 
skutočne vyčerpané k 31.12.2019 – 762,0 €, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
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3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Schválený rozpočet na rok 
2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

25 980,00 25 891,33 99,66 
 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 25 980,00 € bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2019 v sume 25 891,33 € čo predstavuje  99,66 % čerpanie.  
 
Z rozpočtovaných 3 025,00 € na splácanie istiny z prijatého termínovaného úveru č.28/002/15 na 
stavbu „ SO 201 Odvedenie prívalových vôd z MK k jazeru „ bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2019 v sume 3 021,91 €, čo predstavuje 99,90 %. 
 
Z rozpočtovaných 8 200,00 € na splácanie istiny z prijatého termínovaného úveru č.28/008/17 na 
Plynofikáciu obecného úradu Trenčianske Bohuslavice a Rozšírenie kapacity materskej školy bolo 
skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 8 116,19 €, čo predstavuje 98,98 %. 
 
Z rozpočtovaných 14 655,00 € na splácanie istiny zo ŠFRB, č.úveru 304/518/2009 na stavbu 
nájomného bytového domu – 14 b.j. bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 14 653,23 €, čo 
predstavuje 99,99 %. 
 
Z rozpočtovaných 100,00 € na finančnú zábezpeku bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 
100,00 €, čo predstavuje 100,00 %. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 v € na dve 
desatinné miesta 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2019 v €  

 
Bežné  príjmy spolu 530 060,33 
z toho : bežné príjmy obce  530 060,33 
             bežné príjmy RO 0,00 
Bežné výdavky spolu 458 360,92 
z toho : bežné výdavky  obce  458 360,92 
             bežné výdavky  RO 0,00 
Bežný rozpočet 71 699,41 
Kapitálové  príjmy spolu 4 064,00 
z toho : kapitálové  príjmy obce  4 064,00 
             kapitálové  príjmy RO 0,00 
Kapitálové  výdavky spolu 24 708,75 
z toho : kapitálové  výdavky  obce  24 708,75 
             kapitálové  výdavky  RO 0,00 
Kapitálový rozpočet  - 20 644,75 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                     51 054,66 
Vylúčenie z prebytku – zostatok na potravinovom účte - 1 239,43 
Vylúčenie z prebytku – strava z ÚPSVaR  - 628,80 
Vylúčenie z prebytku – dar - 940,00 
Vylúčenie z prebytku - Finančná zábezpeka                   0,00 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                      48 246,43 
Príjmy z finančných operácií 11 154,84 
Výdavky z finančných operácií 25 891,33 
Rozdiel finančných operácií - 14 736,49 
PRÍJMY SPOLU   545 279,17 
VÝDAVKY SPOLU 508 961,00 
Hospodárenie obce  36 318,17 
Vylúčenie z prebytku - 2 808,23 
Upravené hospodárenie obce 33 509,94 
 
Prebytok rozpočtu v sume    + 51 054,66 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v z.n.p., upravený o prostriedky zo školskej jedálne a z daru vo výške 
2 808,23 €. Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu je vo výške 48 246,43 € a je 
zdrojom rezervného fondu. 
 
Zostatok finančných operácií v sume   - 14 736,49 €, bol v roku 2019 krytý prebytkom bežného 
a kapitálového rozpočtu. 
 
Zostatok prebytku rozpočtu v sume 33 509,94 € navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu vo výške 33 509,94 € 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 
2019 vo výške 33 509,94 €.  
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Zostatok na bankových účtoch a v pokladni k 31. 12. 2019 bol vo výške 74 417,37 €. 
Z tohto prebytku na bankových účtoch sa vylučujú: 
- nevyčerpané účelové prostriedky na potravinovom účte vo výške 1 239,43 € 
- nevyčerpané účelové prostriedky nájomníkov bytovky–finančná zábezpeka vo výške 15 153,09 € 
  ( bez rozpočtovej klasifikácie ) 
- nevyčerpané účelové prostriedky zo sociálneho fondu vo výške 180,59 € 
  ( bez rozpočtovej klasifikácie ) 
- nevyčerpané účelové prostriedky z rezervného fondu vo výške 22 765,52 € 
- nevyčerpané účelové prostriedky z ÚPSVaR na stravu v ŠJ vo výške 628,80 € 
- nevyčerpané účelové prostriedky z daru vo výške 940,00 € 
 
Prebytok rozpočtu obce vo výške 33 509,94 € zistený k 31.12.2019 podľa stavu na bankových 
účtoch upravený o nevyčerpané účelové finančné prostriedky sa v záverečnom účte obce navrhne 
použiť na: 
- tvorbu rezervného fondu vo výške 33 509,94 €  
 
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov ( rezervného fondu 
a sociálneho fondu ) v € na dve desatinné miesta 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
             
Fond rezervný Suma v € 
ZS k 1.1.2019  0,00 
Prírastky - z prebytku hospodárenia rozpočtu obce 
za rok 2018 OZ uznesenie č. 53/2019 zo dňa 
05.06.2019 schvaľuje tvorbu rezervného fondu 

32 922,78 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
 
Kúpa pozemkov – ekodvor a kompostáreň 

 
 

5 795,26 
Vypracovanie PPD – ekodvor a kompostáreň 3 600,00 
Geodetické práce – ekodvor a kompostáreň 762,00 
KZ k 31.12.2019 22 765,52       

Úbytky - použitie z RF: 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 65/2019 zo dňa 05.06.2019 bola schválená realizácia kúpy 
pozemkov k plánovanému umiestneniu zberného dvora. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 73/2019 zo dňa 11.07.2019 bola schválená realizácia 
Ekodvora a kompostárne v obci Trenčianske Bohuslavice, ktorá bude hradená z rezervného fondu. 

Názov účtu Stav k 31. 12. 2019 v € 
Bežný účet 32 114,11 
Potravinový účet 1 239,43 
Sociálny fond 180,59 
Rezervný fond 22 765,52 
Účet nájomníkov bytovky 2 607,34 
Finančná zábezpeka 15 153,09 
Pokladňa 357,29 
Spolu  74 417,37  
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Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v € 
ZS k 1.1.2019 44,81 
Prírastky - povinný prídel OcÚ,VPS  -       1,25 %                    856,77 
               - povinný prídel MŠ    -               1,25 %                       493,16 
               - povinný prídel ŠJ      -               1,25 %                       131,85 
Prírastky celkom 1 481,78 
Úbytky   - stravné lístky OcÚ, VPS             631,00 
               - nákupné poukážky OcÚ, VPS              170,00 
               - nákupné poukážky MŠ               405,00 
               - nákupné poukážky ŠJ          140,00 
Úbytky celkom 1 346,00 
KZ k 31.12.2019 180,59 

 
 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 v € na dve desatinné miesta 
AKTÍVA           Názov   ZS  k  1.1.2019  v € KZ  k  31.12.2019 v € 

Majetok spolu 2 165 348,12 2 240 417,12 

Neobežný majetok spolu 2 102 474,76 2 151 043,09 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 12 619,90 17 306,30 

Dlhodobý hmotný majetok 1 726 496,86 1 770 378,79 

Dlhodobý finančný majetok 363 358,00 363 358,00 

Obežný majetok spolu 57 397,37 81 765,54 

z toho :   

Zásoby 3 400,01 4 338,90 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  4 261,10 2 951,42 

Finančné účty  49 736,26 74 475,22 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  5 475,99 7  608,49 

PASÍVA         Názov ZS  k  1.1.2019 v € KZ  k  31.12.2019 v € 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 165 348,12 2 240 417,12 

Vlastné imanie  1 635 264,66 1 740 677,88 

z toho :   
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Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 635 264,66 1 740 677,88 

Záväzky 391 459,84 365 973,42 

z toho :   

Rezervy  720,00 833,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 628,80 

Dlhodobé záväzky 331 058,57 316 318,08 

Krátkodobé záväzky 48 538,44 48 193,54 

Bankové úvery a výpomoci 11 142,83 0,00 

Časové rozlíšenie 138 623,62 133 765,82 

 
7.  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
Stav záväzkov k 31.12.2019 

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2019 v € 

Z toho v lehote 
splatnosti v € 

Z toho po lehote 
splatnosti v € 

Druh záväzku voči    
- dodávateľom            321 9 612,56  9 612,56  --- 
- zamestnancom         331          11 381,54 11 381,54  
- poisťovniam             336       8 145,91 8 145,91  
- daňovému úradu      342 1 905,81 1 905,81  
- štátnemu rozpočtu    357           628,80 628,80  
- štátnym fondom       479 330 934,97 330 934,97  
- ostatné záväzky 

323, 326, 372,379, 472 3 363,83 3 363,83  

Záväzky spolu k 31.12.2019 365 973,42   
 
a) Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru, číslo zmluvy 
304/518/2009. Je to nebankový dlhodobý úver zo ŠFRB na výstavbu nájomného bytu. Úver je 
dlhodobý s dobou splatnosti 30 rokov odo dňa otvorenia účtu v banke. Splátky úveru a splátky 
úrokov boli mesačné. Výška poskytnutého nebankového úveru zo ŠFRB je 464 403,63 €.  
 

 
 

Zostatok dlhodobého záväzku voči 
ŠFRB k 31.12.2019 

Ročná 
splátka istiny 
za rok 2019 

Ročná splátka 
úrokov za rok 

2019 

Splatnosť 
úveru 

315 650,35 € 14 653,23 € 3 271,29 € rok 2039 

Poskytovateľ  
úveru 

 

Účel Zabezpečenie 
úveru 

 

Výška prijatého 
nebankového úveru 

Štátny fond 
rozvoja bývania 

Výstavba 
nájomného 

bytového domu 
Záložné právo 464 403,63 € 
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                           197 886,96 €        príjem úveru  r.2009                          
                           266 516,67 €        príjem úveru  r.2010                          
                       -      8 828,04  €        splátka istiny r.2009                      
                       -    13 367,43  €        splátka istiny r.2010                          
                       -    13 503,52  €        splátka istiny r.2011                          
                          428 704,64  € 
                       -    13 606,04  €        splátka istiny r.2012                          
                          415 098,60  €    
                       -    13 791,88  €        splátka istiny r.2013                          
                           401 306,72 €  
                       -     13 919,18 €        splátka istiny r.2014                          
                           387 387,54 € 
                       -     14 061,92 €        splátka istiny r.2015                          
                           373 325,62 € 
                      -      14 194,86 €         splátka istiny r.2016                          
                           359 130,76 € 
                      -      14 349,59 €         splátka istiny r.2017                          
                           344 781,17 € 
                      -      14 477,59 €         splátka istiny r.2018                          
                           330 303,58 € 
                      -      14 653,23 €         splátka istiny r.2019                          
                           315 650,35 € 
 
 

b)     Obec uzatvorila v roku 2015 Zmluvu o termínovanom úvere č.28/002/15 na realizáciu 
odvedenia prívalových vôd z MK k jazeru. Bankový úver je dlhodobý s dobou splatnosti 4 roky. 
Splátky úveru a splátky úrokov sú mesačné. Výška bankového termínovaného úveru je 19 872,74 €.  
 

 
Zostatok bankového termínovaného 

úveru k 31.12.2019 
Ročná 

splátka istiny 
za rok 2019 

Ročná splátka 
úrokov za rok 

2019 

Splatnosť 

0,00 € 3 021,91 € 25,15 € rok 2019 

                                    
                                   19 872,74  €        príjem úveru r.2015                    
                                  -  2 005,58 €        splátka istiny r.2015                    
                                   17 867,16 € 
                                  -  4 817,26 €        splátka istiny r.2016                    
                                   13 049,90 € 
                                  -  4 951,65 €        splátka istiny r.2017                    
                                     8 098,25 € 
                                  -  5 076,34 €        splátka istiny r.2018                    
                                     3 021,91 € 
                                  -  3 021,91 €        splátka istiny r.2019                    
                                             0,00 € 

Poskytovateľ  
úveru 

 

Účel Zabezpečenie 
úveru 

 

Výška prijatého úveru 

Prima banka 
Slovensko a.s. 

Odvedenie 
prívalových vôd 
z MK k jazeru 

Blankozmenka 
č.28/002/15 19 872,74 € 
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c)      Obec uzatvorila v roku 2017 Zmluvu o termínovanom úvere č.28/008/17 na realizáciu 
plynofikácie obecného úradu Trenčianske Bohuslavice a na realizáciu Rozšírenia kapacity materskej 
školy. Bankový úver je dlhodobý s dobou splatnosti 4 roky. Splátky úveru a splátky úrokov sú 
mesačné. Výška bankového termínovaného úveru je 38 211,03 €.  

Zostatok bankového termínovaného 
úveru k 31.12.2019 

Ročná 
splátka istiny 
za rok 2019 

Ročná splátka 
úrokov za rok 

2019 

Splatnosť 
na základe 

zmluvy 
0,00 € 8 116,19 € 51,54 € rok 2021 

                                   38 211,03  €        príjem úveru r.2017                    
                                  -     786,87 €        splátka istiny r.2017                                      
                                   37 424,16 € 
                                  -  9 169,04 €        splátka istiny r.2018                                      
                                   28 255,12 € 
                                -  20 138,93 €        splátka istiny r.2018                                      
                                     8 116,19 € 
                                -    8 116,19 €        splátka istiny r.2019                                      
                                             0,00 € 
   Uznesením obecného zastupiteľstva č.35/2018 zo dňa 23.08.2018 bolo schválené použitie 
financií z rezervného fondu vo výške 20 138,93 € na predčasnú úhradu splátky istiny dlhodobého 
úveru obce – Plynofikácia obecného úradu Trenčianske Bohuslavice a Rozšírenie kapacity 
materskej školy. Na základe týchto skutočností bude úver splatený v roku 2019. 
 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 
% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 
poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 
prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky 
získané na základe osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:   

- skutočné bežné príjmy obce  448 125,27 
- skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 448 125,27 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2019:   

- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 
- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 
- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 
- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

Poskytovateľ  
úveru 

 

Účel Zabezpečenie 
úveru 

 

Výška prijatého úveru 

Prima banka 
Slovensko a.s. 

Plynofikácia 
obecného úradu 
a rozšírenie 
kapacity MŠ 

žiadne 38 211,03 € 
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- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 315 650,35 
- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 315 650,35 
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 315 650,35 
- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 
- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 315 650,35 
Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 0,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018 
§ 17 ods.6 písm. a) 

 
0,00 448 125,27 0,00 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:   

- skutočné bežné príjmy obce  448 125,27 
- skutočné bežné príjmy RO  0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 448 125,27 
Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 015,54 
- dotácie zo ŠR 3 771,80 
- dotácie z MF SR  0,00 
- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 
- účelovo určené peňažné dary  1 300,00 
- dotácie zo zahraničia 0,00 
- dotácie z Eurofondov  0,00 
- recyklačný fond 0,00 
- príjem za réžiu a obedy zo školskej jedálne 2 889,35 
- príjem v školskej jedálni 7 170,89 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2018 17 147,58 
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018* 430 977,69 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 0,00 
- 821005 11 138,10 
- 821007 14 653,23 
- 821009 0,00 

  
- 651002 76,69 
- 651003 0,00 
- 651004 3 271,29 

  
Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019** 29 139,31 

 
Suma ročných splátok vrátane 
úhrady výnosov za rok 2019** 

Skutočné upravené bežné príjmy 
k 31.12.2018* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

29 139,31 430 977,69 6,76 % 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
Obec nemá žiadnu príspevkovú organizáciu. 
 
 
 
9. Prehľad o poskytnutých transferoch právnickým osobám a fyzickým  
osobám – podnikateľom ( dotácia alebo príspevok )  

Žiadateľ transferu ( príspevku ) 
- bežné výdavky 
 

 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov  
na rok 2019 

 
 

Suma  
použitých 
prostriedkov 
v roku 2019 

 

Rozdiel Dátum 
poskytnutia 
príspevku 

Príspevok OFK ( bežné výdavky) 86,11 € 86,11 € 0,00 € 01.02.2019 

Príspevok OFK ( bežné výdavky) 43,00 € 43,00 € 0,00 € 04.02.2019 

Príspevok OFK ( bežné výdavky) 50,00 € 50,00 € 0,00 € 20.02.2019 

Príspevok Jednota dôchodcov ( bežné výdavky) 300,00 € 300,00 € 0,00 € 14.01.2019 

Príspevok Jednota dôchodcov ( bežné výdavky) 300,00 € 300,00 € 0,00 € 17.05.2019 

CVČ Nové Mesto nad Váhom (bežné výdavky)         178,75 € 178,75 €     0,00 € 16.04.2019 

CVČ Nové Mesto nad Váhom (bežné výdavky)         178,75 € 178,75 €     0,00 € 19.06.2019 

CVČ Nové Mesto nad Váhom (bežné výdavky)         178,75 € 178,75 € 0,00 € 07.10.2019 

CVČ Nové Mesto nad Váhom (bežné výdavky)         178,75 € 178,75 € 0,00 € 26.11.2019 

CVČ Nové Mesto nad Váhom (bežné výdavky) 28,60 € 28,60 € 0,00 € 26.11.2019 

Spoločný úrad samosprávy (bežné výdavky) 

Faktúra č.187/2019 – náklady na stavebný úrad 
44,88 € 44,88 € 0,00 € 23.04.2019 

Spoločný úrad samosprávy (bežné výdavky) 

Faktúra č.328/2019 – náklady na stavebný úrad 
355,94 € 355,94 € 0,00 € 23.07.2019 

Spoločný úrad samosprávy (bežné výdavky) 

Faktúra č.501/2019 – náklady na stavebný úrad  
235,01 € 235,01 € 0,00 € 22.10.2019 

Spoločný úrad samosprávy (bežné výdavky) 

Faktúra č.621/2019 – náklady na stavebný úrad 
252,66 € 252,66 € 0,00 € 27.12.2019 

Obec Kolíňany – autobusová tragédia 100,00 € 100,00 € 0,00 € 19.12.2019 

Nezisková organizácia – liečba chlapca 40,00 € 40,00 € 0,00 € 20.12.2019 

Príspevok DHZ ( bežné výdavky) 500,00 € 500,00 € 0,00 € 16.04.2019 

Príspevok DHZ ( bežné výdavky) 500,00 € 500,00 € 0,00 € 21.08.2019 

Príspevok DHZ ( bežné výdavky) 500,00 € 500,00 € 0,00 € 21.11.2019 
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Transfery ( príspevky ) boli poskytnuté v súlade : 
-  OFK Trenčianske Bohuslavice  - schválené OZ uznesením č.56/2018 zo dňa 29.10.2018 
(schválený rozpočet na rok 2019), 
-   Základná organizácia JDS Trenčianske Bohuslavice -  na základe žiadosti zo dňa 10.10.2018 
schválené OZ uznesením č.54/2018 zo dňa 29.10.2018 (schválený rozpočet na rok 2019 – 
uznesenie č.56/2018), 
-    CVČ Mesto Nové Mesto nad Váhom – Zmluva č.005/2013 o združení finančných prostriedkov 
zo dňa 02.01.2013, 
-    Spoločný úrad samosprávy Nové Mesto nad Váhom – na základe zmluvy o zriadení 
Spoločného úradu samosprávy z 5.11.2002 a jej dodatkov a Uznesenia správnej rady SÚS 
z 5.10.2017, 
-   Obec Kolíňany – na základe darovacej zmluvy č.77/2019 zo dňa 19.12.2019 na dobrovoľnú 
zbierku s názvom „Finančná pomoc obetiam autobusovej tragédie „ - schválené OZ uznesením 
č.123/2019 zo dňa 09.12.2019, 
-   Nezisková organizácia Pierott, n.o. Prešov – na základe darovacej zmluvy č.75/2019 zo dňa 
16.12.2019 na poskytnutie peňažného daru na liečebné účely pre postihnutého chlapca 
v špecializovanom liečebnom zariadení - schválené OZ uznesením č.124/2019 zo dňa 09.12.2019, 
-   DHZ Trenčianske Bohuslavice - schválené uznesením č.56/2018 zo dňa 29.10.2018 (schválený 
rozpočet na rok 2019), 
- Stolnotenisový klub Trenčianske Bohuslavice – na základe žiadosti zo dňa 05.09.2018 schválené 
uznesením č.56/2018 zo dňa 29.10.2018 ( schválený rozpočet na rok 2019 ) a na základe žiadosti 
zo dňa 12.04.2019 o navýšenie príspevku schválené uznesením č.38/2019 zo dňa 15.04.2019, 
-  ZMOS členský príspevok – v súlade s čl.10 Stanov Združenia miest a obcí Slovenska podľa 
údajov zo Štatistického úradu SR podľa počtu obyvateľov k 1.1.2018 (  počet obyvateľov 934 x 
0,167 € na jedného obyvateľa ) – doklad č.434/2018, 
-   RZMOSP členský príspevok – v zmysle Stanov Regionálneho združenia miest a obcí Stredného 
Považia so sídlom v Trenčíne článok 8, odstavec 2 - 0,10 centov na obyvateľa ročne, ( 938 
obyvateľov k 01.01.2019 x 0,10 € na jedného obyvateľa ) – doklad č.24/2019, 
 
 

Stolnotenisový klub ( bežné výdavky) 200,00 € 200,00 € 0,00 € 10.04.2019 

Stolnotenisový klub ( bežné výdavky) 100,00 € 100,00 € 0,00 € 26.04.2019 

ZMOS – členský príspevok ( bežné výdavky ) 155,98 € 155,98 € 0,00 € 07.01.2019 

RZMOSP –členský príspevok (bežné výdavky)          93,80 €         93,80 €       0,00 € 17.01.2019 

ZPOZ – členský príspevok ( bežné výdavky) 37,52 € 37,52 € 0,00 € 04.02.2019 

Farský úrad - detský farský tábor “Hybaj ho“ 100,00 € 100,00 € 0,00 € 18.06.2019 

Rímskokatolícka cirkev – farnosť Bošáca 900,00 € 900,00 € 0,00 € 18.06.2019 

Spoločný úrad samosprávy (bežné výdavky) 

Činnosť školského úradu - prevody 
32 072,00 € 32 072,00 € 0,00 € 

príloha 

úhrad 

ÚPSVaR – dotácia na stravu ( dietár ) – 3/2019 18,00 € 18,00 € 0,00 € 05.04.2019 

ÚPSVaR – dotácia na stravu ( dietár ) – 4/2019 8,40 € 8,40 € 0,00 € 19.06.2019 

ÚPSVaR – dotácia na stravu ( dietár ) – 5/2019 6,00 € 6,00 € 0,00 € 19.06.2019 

ÚPSVaR – dotácia na stravu ( dietár ) – 6/2019 18,00 € 18,00 € 0,00 € 16.07.2019 
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-   ZPOZ členský príspevok – v zmysle záverov IX. celoslovenskej konferencie Združenia zborov 
pre občianske záležitosti Človek človeku v Slovenskej republike konanej dňa 25. novembra 2011 
v Banskej Bystrici schválila celoslovenská konferencia v bode 2/ písm. j/ výšku ročného 
členského príspevku pre obce a mestá do 20 000 obyvateľov - 0,04 € na jedného obyvateľa ročne, 
( 938 obyvateľov k 01.01.2019 x 0,04 € na jedného obyvateľa ) – doklad č.48/2019, 
-   Farský úrad Bošáca – detský letný tábor „Hybaj ho“ – na základe žiadosti o finančný príspevok 
zo dňa 05.06.2019 schválené OZ uznesením č.63/2019 zo dňa 05.06.2019, 
-  Rímskokatolícka cirkev, farnosť Bošáca – na základe žiadosti o finančný príspevok zo dňa 
04.06.2019 schválené OZ uznesením č.62/2019 zo dňa 05.06.2019, 
-   Spoločný úrad samosprávy Nové Mesto nad Váhom – na základe dodatku č.5 ( 212018 ), 
ktorým sa dopĺňa Zmluva o zriadení Spoločného obecného úradu zo dňa 05.11.2002 a Zmluva 
o zriadení Spoločného školského úradu Považany pre oblasť školstva (SŠÚ) a oznámenia 
z okresného úradu Trenčín o zabezpečení činnosti obce pôsobiacej ako školský úrad, 
-   ÚPSVaR Nové Mesto nad Váhom – na základe žiadosti o poskytnutie dotácie na podporu 
výchovy k stravovacím návykom dieťaťa v zmysle zákona 544/2010 Z.z. o dotáciách v pôsobnosti 
Ministerstva práce sociálnych vecí a rodiny SR a podľa skutočne odobratých obedov stravníka 
v materskej škole. 
 
 
 
10. Podnikateľská činnosť   
Obec nemá žiadnu podnikateľskú činnosť. 
 
 
 
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) iným subjektom 
d) štátnym fondom 
e) rozpočtom iných obcí 
f) rozpočtom VÚC 
 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 
poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 
rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
Obec nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú ani príspevkovú organizáciu. Obec nemá založenú žiadnu 
obchodnú spoločnosť. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
         

Účelové určenie transferu  
- bežné výdavky 
 
 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2019 

Suma  
použitých 
prostriedkov 
v roku 2019 

Rozdiel 

Okresný úrad Nové Mesto nad 

Váhom 
Odmena skladníka CO 107,60 € 107,60 € 0,00 € 

Okresný úrad Nové Mesto nad 

Váhom 

Voľby prezidenta - 

odmena, energie, materiál 
1 061,24 € 873,53 € 187,71 €  

Nevyčerpané finančné prostriedky z volieb prezidenta boli vrátené vo výške 187,71 € dňa 14.05.2019 do 
ŠR. 
Okresný úrad Nové Mesto nad 

Váhom 
Voľby do EP 623,52 € 550,52 € 73,00 € 

Nevyčerpané finančné prostriedky z volieb do EP boli vrátené vo výške 73,00 € dňa 11.07.2019 do ŠR. 
Dobrovoľná požiarna ochrana 

SR Bratislava 

Materiálno-technické 

vybavenie DHZO 
3 000,00 € 3 000,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Trenčín Činnosť školského úradu 32 072,00 € 32 072,00 € 0,00 € 

ÚPSVaR Nové Mesto nad 

Váhom 
Dotácia na stravu ŠJ 2 007,60 € 1 378,80 € 628,80 € 

Nevyčerpané finančné prostriedky boli vrátené cez finančnú operáciu dňa 25.03.2020. 

Okresný úrad Trenčín 

Príspevok na výchovu 

a vzdelávanie pre MŠ – 

učebné pomôcky 

1 356,00 € 1 356,00 € 0,00 € 

Okresný úrad Nové Mesto nad 

Váhom 

Dotácia pre hlásenie 

pobytu občanov – materiál, 

energie 

308,22 € 308,22 € 0,00 € 

Okresný úrad Trenčín 
Dotácia na životné 

prostredie – odmena 
87,31 € 87,31 € 0,00 € 

Okresný úrad Nové Mesto nad 

Váhom 

Dotácia pre register adries 

- služby 
27,60 € 27,60 € 0,00 € 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
         

Účelové určenie dotácie  
- kapitálové výdavky 
 
 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2019 

Suma  
použitých 
prostriedkov 
v roku 2019 

Rozdiel 

SR zastúpená Ministerstvom 
dopravy a výstavby SR ÚPN-Z B4 „Kamienka“   2 944,00 2 944,00 0,00 € 

SR zastúpená Ministerstvom 
dopravy a výstavby SR ÚPN-Z B6 „Do Hájnice“ 1 120,00 1 120,00 0,00 €  
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c) Finančné usporiadanie voči iným subjektom: 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
         

Účelové určenie 
transferu, grantu 
- bežné výdavky 
 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov 
v roku 2019 
 

Suma  
použitých 
prostriedkov 
v roku 2019 
 
 

Rozdiel 

Dar od fyzickej osoby 
Kniha 

Spomínanie 2 
940,00 € 0,00 € 940,00 € 

 
Dar na knihu Spomínanie 2 od fyzickej osoby sme použili na zaplatenie faktúry za vydanie 
publikácie v januári 2020 cez príjmovú finančnú operáciu. 
 
 
 
d) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
Obec uzatvorila v roku 2009 Zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru, číslo zmluvy 
304/518/2009. Je to nebankový dlhodobý úver zo ŠFRB na výstavbu nájomného bytového domu. 
Úver je dlhodobý s dobou splatnosti 30 rokov odo dňa otvorenia účtu v banke.  

 

 
 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Obec Trenčianske Bohuslavice poskytla na základe uznesenia OZ č.123/2019 zo dňa 09.12.2019  
príspevok inej obci na spoločnú verejnú zbierku pre rodiny postihnuté dopravnou nehodou 
nákladného auta a autobusu pravidelnej linky. 
 
 
 
    
         

Účelové určenie príspevku 
- bežné výdavky 
 
 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2019 

Obec Kolíňany  Autobusová tragédia   100,00 
 
Obci Trenčianske Bohuslavice neboli poskytnuté žiadne finančné prostriedky z inej obce. 
 
 
 
 
 
 

Poskytovateľ Výška prijatého 
nebankového 

úveru 
 

Výška zaplatenej 
istiny do roku 

2019 

Zostatok dlhodobého záväzku 
voči ŠFRB k 31.12.2019 

Štátny fond rozvoja 
bývania 464 403,63 € 148 753,28 € 315 650,35 € 
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f) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

Poskytovateľ  
 
 
    
         

Účelové určenie transferu  
- bežné výdavky 
 
 

Suma  
poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2019 

Suma  
použitých 
prostriedkov 
v roku 2019 

Rozdiel 

Trenčiansky samosprávny kraj Akcia – Deň obce 2 200,00 € 2 196,00 € 4,00 € 

Nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 4,00 € boli vrátené dňa 20.08.2019. 

Trenčiansky samosprávny kraj Akcia – Slovácka jaternica 2 200,00 € 2 159,73 € 40,27 € 

Nevyčerpané finančné prostriedky vo výške 40,27 € boli vrátené dňa 13.11.2019. 

 
Obec Trenčianske Bohuslavice  neposkytla VÚC finančné prostriedky. 

 
 
 
 
 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
 

 
 

Novela zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov umožnila rozhodnúť obecnému 
zastupiteľstvu obce do 2000 obyvateľov o neuplatňovaní programovej štruktúry v rozpočte obce  ( 
§ 4 ods. 5 – ustanovenie nadobudlo účinnosť dňom vyhlásenia, t.j. 14.12.2013 ). 
Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskych Bohuslaviciach uznesením č.53/2017 zo dňa 13.12.2017 
rozhodlo, že nebude uplatňovať programovú štruktúru v rozpočte obce na rok 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala: Darina Kosová                                  Predkladá: Darina Jurigová 
                  starostka obce 
 
 
 
 
V Trenčianskych Bohuslaviciach,  dňa 06.07.2020 
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